Протокол №1 годового Общего собрания акционеров

Закрытого Акционерного Общества «Самарский авторемонтный завод», расположенного по адресу:

 г. Самара, 4-ый проезд, 66.

Место проведения собрания: г. Самара, 4-ый проезд, 66, административное здание, 2 этаж, комната №1.

Дата проведения собрания: 29 июня 2009 г.

Время начала регистрации лиц, участвующих в собрании: 16 ч.00 мин.

Время окончания регистрации лиц, участвующих в собрании: 17 ч. 10 мин.

Время открытия общего собрания: 17 ч. 00 мин.

Время закрытия общего собрания: 17 ч. 30 мин.

Лица, включённые в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по каждому вопросу повестки дня общего собрания обладают 17 228 000 голосами.
Лица, принявшие участие в общем собрании, по каждому вопросу повестки дня общего собрания обладают 9 273 551 голосом, что составляет 53,8%. Кворум имеется по каждому вопросу повестки дня.
Приглашены: главный бухгалтер ЗАО «САРЗ» Мокеева Е.К., финансовый директор ЗАО «САРЗ» Иткин Д.П.

Председатель собрания – Крючков Н.Г.(Председатель Совета директоров ЗАО «САРЗ»), секретарь собрания - Бедин А.И.

Председатель собрания: Для работы собрания предлагается избрать счетную комиссию из 3-х человек в следующем составе: Бедин А.И. (председатель), Никитин А.Ю., Ферапонтов С.Ю.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать счетную комиссию из 3х человек в следующем составе: Бедин А.И. (председатель), Никитин А.Ю., Ферапонтов С.Ю.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За»- 9 273 551 голос (100%)

«Против» – нет

«Воздержались» – нет

Повестка дня:

1. Утверждение годового отчёта Общества, бухгалтерского баланса, отчета  прибылей и убытков Общества за 2008 год.

2. Распределение прибыли и убытков Общества, в том числе решение о выплате дивидендов.

3. Избрание членов Совета директоров Общества.

4. Избрание членов ревизионной комиссии.

5. Утверждение аудитора Общества.

1. СЛУШАЛИ: Главный бухгалтер ЗАО «САРЗ» Мокеева Е.К. представила на рассмотрение бухгалтерский баланс за 2008 год, отчёт о прибыли и убытках за 2008 год.
Основными видами деятельности организации является сдача помещений в аренду, передача электроэнергии и предоставление коммунальных услуг юридическим лицам.
Выручка за 2008г. от реализации по основному виду деятельности составила 50125 тыс. руб. (без учета НДС), в 2007 г. – 45 002 тыс.руб.
Чистая прибыль после налогообложения 2 712 тыс. руб.
Сумма дебиторской задолженности предприятия по состоянию на 31.12.08г. составила 24 261 тыс. руб.
Сумма кредиторской задолженности предприятия по состоянию на 31.12.08г. составила 5 512 тыс. руб., кроме того, задолженность по кредитам и займам – 105 647 тыс. руб.

Социальные показатели:

№пп
Показатель
За 2007г.
За отчетный период
Изменения

1
Среднесписочная численность работников, чел
40
37
-3

2
Затраты на оплату труда
5 334 т.р.
7 074 т.р.
32%

Сведения о собственном капитале общества:

№пп
Показатель
на 31.12.07г.
на 31.12.08г.
Изменения

1
Сумма чистых активов
46 521 т.р.
50 118 т.р.
7,7%

2
Уставный капитал
17 228 т.р.
17 228 т.р.
-

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить годовую бухгалтерскую отчётность ЗАО «Самарский авторемонтный завод» за 2008 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ   ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 9 273 551 голос (100%)

«Против» – нет

«Воздержались» – нет

Решение принято.

2.  СЛУШАЛИ:

· Предложение собранию акционеров:

· чистую прибыль направить на капитализацию;

· дивиденды по акциям за 2008 год не выплачивать.

· ПОСТАНОВИЛИ:

· чистую прибыли направить на капитализацию;

· дивиденды по акциям за 2008 год не выплачивать.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 9 273 551 голос (100 %)

«Против» – 0 (0%).

«Воздержались» – нет.

  Решение принято.

3. СЛУШАЛИ:

      Крючков Н.Г. предложил избрать в Совет директоров ЗАО «САРЗ» следующих лиц:

Иткин Дмитрий Польевич

Кадочников Владимир Николаевич

Крючков Николай Геннадьевич

Крючкова Елена Евгеньевна

Курчаткин Валентин Владимирович

Малеев Вячеслав Михайлович

Михайловский Алексей Аркадьевич

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать предложенных лиц членами Совета директоров.

РЕЗУЛЬТАТЫ КУМУЛЯТИВНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:

Иткин Дмитрий Польевич – 9 273 506 голосов

Кадочников Владимир Николаевич – 9 273 506 голосов

Крючков Николай Геннадьевич – 9 273 506 голосов

Крючкова Елена Евгеньевна – 9 273 506 голосов

Курчаткин Валентин Владимирович – 9 273 506 голосов

Малеев Вячеслав Михайлович – 9 273 506 голосов

Михайловский Алексей Аркадьевич – 9 273 506 голосов

Решение принято.

4.   СЛУШАЛИ: Крючков Н.Г. предложил избрать членами ревизионной комиссии ЗАО «Самарский авторемонтный завод» следующих лиц:
Лунёва Т.В., Балясникова Ю.И., Коннова М.В.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать ревизионную комиссию в составе: Лунёва Т.В., Балясникова Ю.И., Коннова М.В.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 9 273 551 голос (100%)

«Против» – нет

«Воздержались» – нет

Решение принято.

5.   СЛУШАЛИ: Крючков Н.Г предложил утвердить аудитором ЗАО «САРЗ» ООО «Аудиторско-консалтинговая фирма «Аудит СТЭК», лицензия на осуществление аудиторской деятельности № Е 006988, выдана 17.02.2005г. (сроком на 5 лет).
      ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить аудитором ЗАО «САРЗ» ООО «Аудиторско-консалтинговая фирма «Аудит СТЭК».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 9 273 551 голос (100%)

«Против» – нет

«Воздержались» – нет

Решение принято.

Протокол в окончательной форме составлен 30 июня 2009 года.

Председатель собрания

Н.Г.Крючков

Секретарь собрания

А.И.Бедин

PAGE
3